ATA N° 7

Procedimento Concursal Comum para constituição de relação jurídica de

emprego público na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas

por Tempo Indeterminado, para preenchimento de 1 posto de trabalho na

carreira e categoria de Assistente Técnico “Biblioteca e Documentação”.

- Biblioteca e Documentação-

Justificação de Não Comparência na Prova de Conhecimentos

Ao vigésimo oitavo dia do mês de junho de dois mil e vinte e dois, pelas 10:00 horas,

reuniu na sala de reuniões O. Margarida Relvas, sito no Largo D. Manuel 1, na Golegá, o

Júri do procedimento concursal comum supra identificado, nomeado por Despacho

n.°1842/2019, do Senhor Vice-Presidente da Câmara Municipal da Golegã — CMG, datado

de 20 de agosto de 2019, cuja composição e identificação seguidamente se enumera:--

Presidente: Elsa Catarina Petinga Lourenço — Técnica Superior da Câmara Municipal da

Golegã;

Vogais Efetivos: Margarida Alexandra Vicente Trincão e Maria Isabel Teodósio Guia,

ambas Técnicas Superiores na Câmara Municipal da Golegã;

Vogais Suplentes: António Manuel Alves de Sousa Riachos e Maria Eugénia Condeço

Gregório da Silva Sampaio, ambos Coordenadores Técnicos da Câmara Municipal da

Golegã.

Estando presentes a Presidente do Júri e os Vogais Efetivos, deu-se início à reunião, que

tem como finalidade deliberar sobre a comunicação rececionada pelo candidato Luís

Miguel Ribeiro da Cunha Nobre Pires, relativa à não comparência no método de seleção

“Prova de Conhecimentos”.

No dia 9 de junho de 2022 foi rececionada uma comunicação por parte do candidato

Luís Miguel Ribeiro da Cunha Nobre Pires, na qual, o mesmo informa que não lhe foi

possível comparecer ao método de seleção “Prova de Conhecimentos”, por motivos de

saúde, remetendo também cópia do certificado de incapacidade temporária para o

trabalho.

município
Golegã

.AI’rM bCJA.AICJ

1

município
Golegã
C4P1t1

Desta forma, perante a apresentação do certificado de incapacidade, o júri deliberou por

unanimidade, informar o candidato referido supra, nos termos definidos pelo artigo 10.0

da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria n.° 12-

A/2021, de 11 de janeiro, que o mesmo poderá realizar o método de seleção “Prova de

Conhecimentos”, no 11 de julho, pelas 10H00, no Edifício Equuspo/is, sito na Rua D.

Joo IV, nesta Vila de Golegã.

ftY4 Q9dQ
cjvlarga rida Alexandra Vicente Trincão

(Srdn<m
Maria Isabel Teodósio Guia

Elsa

A Presidente do Júri

Catarina Petinga Lourenço

As Vogais Efetivas,

2